SVM MARIVM.

1 Verba non quidẽ à maliuolis & c. ponuntur in inquisitione: quia ad hoc quod fama ſit iuſta, oportet quod habeat initium à perſonis honeſtis, & ueridicis, non ſemel tantum, ſed ſape & ſapienter ad aures & notitiam dicti domini poteſtatis & iudicis & curie.

NON quidẽ à maliuolis & ſuſpectis, ſed ab honeſtis & ueridicis hominibus & perſonis. * Ideo apponuntur iſta uerba, quando aliàs nõ eſt iuſta fama, quoniã oportet q̄ habeat initium à perſonis honeſtis, & ueridicis: ut not. gl. in l. cum quidam. §. quod dicitur. ff. de acqui. hære. & ibi Bar. & in l. de minore. §. tormenta. ff. de quæſtione. & ibi la tẽ per Bar. & Salic. in l. ea quidem. C. de accuſat. Et ſic ſine diffamatione procederet qd̄ nõ permittitur, & ſic inquiſitio nõ pcederet: iuxta no. in c. qualiter & quando. extrã de accuſ.

AVGVST. Adde quod Ang. in l. ſi uacantia. C. de bonis uacant. hoc idem uoluit: & Bald. in l. congruit. ff. de offi. præſid. Et limita prædicta, q̄ uerum eſt, q̄ non eſt formãda inquit

inquisitio, sine diffamatione, quæ habuit ortum à maluolis: hoc uerū super delicto, sed super fama inquirenda sufficit: et. Ita singulariter dixit Ro. in singul. cccclxxix. a quod reputat not. & alleg. Ioan. Andr. hoc uoluisse in ea, cum in iuuentute. extrā de praesumptio.

ADNOT. a ¶ Singulari. cccc. lxxix. Adde quod est alias sin. cccc. xviij. & uide eandem in consi. cclij. Bor.

S V M M A R I V M.

1 Verba non semel tantum & c. sunt necessaria ad substantiandum famam, quia non sufficit semel uociferatio, sed debet esse reiterata populi, uel uicini uociferatio.

NON semel tantum sed saepe- & sepius ad aures, & notitia dicitur domini potestatis, & iudicis & curiæ. * Necessaria sunt ista uerba ad substantiandum ipsam famam: quia non sufficit semel uociferatio, sed debet esse reiterata populi, uel uicini uociferatio: ut no. Bar. in d. §. tormenta. ut est tex. in d. c. qualiter & quando. el. ij. extra de accu. & q. fit talis uociferatio, & fama quod non queat tergiversari, & quæ possit generare scandalum, ut ibi: & dixi supra in gl. in uerbo, fama publica. circa prin. & Sal. ponit multum latè in d. l. ea quidem.

A V G V S T. Adde hic dicta Gan. in tracta. malefic. sub rubr. quis sit famæ effectus. & sub. rub. quomodo debeat fama inuitum capere. & subrubric. à quibus debet fama inuitum capere.

S V M M A R I V M.

1 Verbum notorii positum in inquisitione, an faciat remitti omnes iuris solennitates.

ADNOT. a ¶ Est notorium. Tu adde quod notorium est, quod ante oculos situm est, uel in mētibus hominum ita uas dicatur, quod uell non pot. ita dicit Bal. in l. eius. C. de app. & in notorius requiruntur loci, qualis est temporis, astantium multitudo ita Spe. in ti. de not. & est communis opinio, quod ea quæ sicut facti momentanei possunt transire in notorium. ita Cy. Abb. Bal. & Sal. in l. ea quidem. C. de accus. & Bald. in c. j. de pa. tenend. & in authen. qui semel. C. de proba. ubi saluat Bar. & actus facti momentanei non possunt transire in notorium, quod reuelat ab onere probandi. Et dixit idē Bal. in c. j. §. iniuria. de pace iur. fir. quod in notorio facti non permanentis non ualent probationes factæ non seruato ordine. & subicit, quod si quis accusatur de homicidio tanquam notorium, quod non ualent probationes receptæ ordine non seruato. & cognoscere iuris ordine non seruato, tollere est defensionis. alle. c. statutum. de her. in vj. & dicit Alber. in d. l. ea quidem. col. xxj. quod antequam procedatur super notorio facti transiens, debet index recipere probationes super notorio. alle. c. consilium. de app. Et cum aliquid est præambulum alterius, oportet prius constare de præambulo, si illud negetur. l. si ignorat. C. qui acc. & dicit Im. Ant. de But. & Abb. in c. uestra. de coh. cle. & mul. quod habere aliquam excusationē. Itē adde quod non creditur papa cū deponit de not. qd ab alijs audit: quia plura specialia conuenerēt. primo, q. uni soli credatur. secundo, q. sibi crederetur de eo quod ab alijs audit, quod esset contra regulas iuris. Itē quod illi à quibus audiuit essent tot & tales quibus esset adhibenda fides. & ad id quod dicit d. Ant. in c. uestra. de coh. cle. & mu. quod effectus notorii non im-

pediunt, licet accidentia non sint notoria. adde quod illud procedit, quando accidia esset tale, quod si esset notum non haberet excusare ipsum facientē: secus si haberet excusare. Ita dicit d. Hiero. tortus in eius consi. edito per Flor. eo tempore quo papa in eos protulit sententiam excoicationis: quia propter seditionē motā ab archiepiscopo Pifa que laqueus uitam finire fecerunt. & in d. consi. cōcludit papam non potuisse prædictā sententiā profere absque citatione: licet aferret, notorium esse quod Flor. fecerunt carcerare archiepiscopum in palatio: quia talis detentio non poterat esse noto. & idē, & in eodem facto consuluit Fran. de Are. in consi. clxv. in specie dicit, q. iudici inquirenti & dicit noto. non creditur: quia agitur de maiori præiudicio, q. quando aferit famam esse. & etiam ibi addit, q. processus factus super noto. actus transiens non ualeat iuris ord. non seruato, nisi prius facta fuerit fides iudici de noto. & in actis appareat, etiā si iudex ex mero officio procedat. Et ex hoc cōclude, quod illud quod dicitur, quod in notorius proceditur iur. ord. non seruato, debet intelligi postquam de notorietate cōstat iudici. & iudici dicitur cōstare quando pars fuit uocata. ita glo. in c. facio. de sen. excō. & alias concordat uide per Are. in d. consi. clxv. Item not. q. illud quod dicitur quod notorium equiparatur sententiæ, procedit quo ad liquidationē facti non ad iuris effectū ita Bal. in l. is cui. ff. de testa. & quod notorium debeat ex actis constare iudici, ut iudici. adde d. Alexan. de Imo. in consi. cxviij. in iij. uol. & Card. in consi. lvi. ubi etiam multa de notorio. Ber.

A V G. Tu autē malè facies ponere si delictum non est uotorium: quia uidetur q. in delictis notoriis ordo iuris non sit seruandus: ut dicit Bal. in l. j. C. de iudi. & Bal. in l. prope rādum.

dum. in fi. prin. eo. tit. & pulchrè posuit Gandi. in tract. malefi. sub. rubri. quomodo de delic. cogn. quando crimen est notò. Spec. autè uidetur loqui in tit. de no. cri. & ibi uide bonas leges & capitula quæ possunt pro & contra allegari in materia. & ibi uide doc. in dictis iuribus. & adde doct. & Bald. in l. ea quidè. de accusa. & gl. & do. in c. porro. extrà de diuor. & in c. ad nostrà. extrà de iureiur. pulchrè per Innoc. in c. statumimus. extrà de offic. deleg. Quando autè dicatur notòrium & per quot testes, uide Gand. & Spec. & doct. in locis s. alle. & doct. in d. l. ea quidè. & Bal. in l. j. §. ius autè gentiù. ff. de iusti. & iur. & Bal. in l. de quibus. ff. de leg. in viij. col. & Bal. in l. si uerò. §. j. ff. qui satisda. cog. licet autè delictū sit notòrium: tamen minor magistratus nò potest punire: ut dixit Bal. in l. magistratibus. ff. de iuris. om. iud.